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Protokół Nr LIV/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00, zakończono o godzinie 16:50 tego samego dnia. 

 

Podjęto uchwały od numeru LIV/297/2022  do LIV/303/2022. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 21 Radnych  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Waldemar Graczyk.     

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Wykonanie ugody sądowej przez Burmistrza Zbigniewa Michalaka.  
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6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2022-2030.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Ostródzie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli: Drwęckiego  

i Mrongowiusza. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

13. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

14. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

15. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

16. Zamknięcie LIV sesji Rady Miejskiej.    

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Wykonanie ugody sądowej przez Burmistrza Zbigniewa Michalaka.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia czasowego uprawnienia do bezpłatnych 

przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego, organizowanego przez Gminę 

Miejską Ostróda.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2022-2030.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

z siedzibą w Ostródzie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli: Drwęckiego  

i Mrongowiusza. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie LIV sesji Rady Miejskiej.    

Radny Adrian Godlewski, zaproponował wniesienie projektu uchwały w sprawie ustanowienia 

czasowego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu 

zbiorowego, organizowanego przez Gminę Miejską Ostróda. 

Burmistrz Miasta Ostróda zaproponował wniesienie projekt uchwały w sprawie upoważnienia 

Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej, 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz zmian w planie wydatków budżetu Gminy 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych,  

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Radnego Adriana Godlewskiego: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów  

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Burmistrza: 

- „Za” – 6 Radnych 

- „Przeciw”- 14 Radnych 
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- „Wstrzymało się” – 0 głosów  

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do głosowania nad propozycją Burmistrza. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do głosowania nad propozycją Burmistrza. 

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do głosowania nad propozycją Burmistrza. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do głosowania nad propozycją Burmistrza. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, upoważnienie to daje możliwość podejmowanie 

decyzji dotyczących przesunięć dla Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej. 

Brak uwag do protokołu. 

 

Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali -  20 Radnych 

Protokół został przyjęty. 

Ad. 5 

Wykonanie ugody sądowej przez Burmistrza Zbigniewa Michalaka.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odczytał ugodę zawartą z Panią  Agnieszką 

Wiśniewską. 

Radna Anna Monist, odczytała pismo Radnych w sprawie współpracy z Panią Agnieszką 

Wiśniewską. Radna odniosła się do polityki kadrowej Burmistrza i konkursu na Dyrektora 

Zespołu Szkolno Przedszkolnego Nr 5. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do słów Radnej nt. współpracy z Panią Agnieszką 

Wiśniewską. 
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       Ad. 6  

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia czasowego uprawnienia do bezpłatnych 

przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego, organizowanego przez Gminę 

Miejską Ostróda. 

Radny Adrian Godlewski, omówił projekt uchwały zgłoszony przez Radnych. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o zapisy w uchwale. Radny zaproponował  zmiany. 

Radny Leszek Potorski, odniósł się do pomocy dla uchodźców z Ukrainy. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, złożył wniosek formalny o nieodczytywanie 

podstaw prawnych. 

 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 21 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 21 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2022-2030. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2022 rok. 

 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, omówiła projekty uchwał. Omówiła autopoprawkę  

do budżetu złożoną dn. 30.03.22 r. 
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Radny Krzysztof Krzyżaniak, poprosił o udzielenie głosu Prezesowi Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Ostródzie. Radny poprosił o informację dlaczego 

niektórzy pracownicy dostali w dniu dzisiejszym wypowiedzenia. 

Prezes MPEC w Ostródzie Wojciech Zalewski, wypowiedzenia otrzymali pracownicy 

portierni. Zmiana w MPEC to również zmiana polityki kadrowej. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, wielu pracowników odeszło już na emerytury, od wielu 

pracowników macie Państwo dofinansowanie z PFRONu. 

Prezes MPEC w Ostródzie Wojciech Zalewski, odniósł się do sposobu ogrzewania  

i pozyskiwania środków. 

Radny Piotr Duda, zapytał skąd spółka będzie miała środki na wykup ETSów i na jak długo 

starczy dofinansowanie na kwotę 4 mln zł. 

Prezes MPEC w Ostródzie Wojciech Zalewski, udzielił odpowiedzi. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, ponowił pytanie Radnego Piotra Dudy. 

Radny Dariusz Sągol, odniósł się do inwestycji na Osiedlu Drwęckim. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do inwestycji wykonanych przez MPEC w Ostródzie. 

Radny Leszek Potorski, nawiązał do wypowiedzi Radnych w sprawie spółki MPEC  

w Ostródzie. Radny odniósł się do pisma mieszkańców ul. Kolejowej. 

Radna Anna Monist, zapytała ile miesięcznie zadłuża się spółka od stycznia 2022 r. 

Prezes MPEC w Ostródzie Wojciech Zalewski, udzielił odpowiedzi. 

Radny Wojciech Legucki, miasto ponosi ok. 1 mln strat miesięcznie. 

Radny Piotr Duda, zapytał kiedy ruszy remont ul. I Dywizji. i ul. Kolejowej. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi. 

Radny Leszek Potorski, odniósł się do remontu ul. Kolejowej. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o zwiększenie wydatków w dziale: Transport i łączność. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, wyjaśnił tą kwestię. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o wzrost w budżecie środków  

na remont ul. I Dywizji. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, wynika to ze wzrostu cen za materiały 

budowlane. 

Radna Anna Monist, zapytała o dział: administracja publiczna – podwyżki dla pracowników. 

Nie spełniono wniosków, które złożyła Komisja Rewizyjna. Czy pracownicy dostali już  

1 stycznia 2022 podwyżkę? Dopiero dziś zwiększamy. 

Radny Piotr Duda, zapytał czy Urząd Miejski brał pod uwagę Centrum Kultury i Muzeum przy 

uwzględnianiu podwyżek? 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Ryszard Kowalski, przedstawił propozycję klubów w sprawie zmian w budżecie. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do proponowanych zmian. 
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Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do zmian w budżecie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, wyraził niezadowolenie w kwestii 

wsparcia finansowego w budżecie miasta dla ŻOE. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nie wyraził zgody na zmiany w budżecie 

miasta zaproponowane przez Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał proponowane zmiany,  

z uwzględnieniem tych, które wynikły z dyskusji. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odczytał pismo z Prokuratury w sprawie 

uchwał budżetowych podejmowanych przez Radę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do pisma. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do sprawy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, odniósł się do uchwały kolegium  

w sprawie uchwały budżetowej. Rada Miejska ma prawo podejmować takie decyzje.  

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wypowiedzi. 

 

Ogłoszono 10 minut przerwy. 

 

Prezes ŻOE Jakub Urbanowicz, odniósł się do swojej obecności na posiedzeniach komisji. 

Prezes odczytał oświadczenie. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do wypowiedzi. Jako Radni mieliśmy problem  

w pozyskaniu dokumentacji o która występowaliśmy pisemnie. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do dokumentów, które otrzymał od ŻOE i środków, 

które przekazane są w budżecie miasta. Radny zapytał czy są na to dokumenty, że Urząd 

Miejski przeprowadza kontrolę, jaka jest na poszczególnych trasach ilość mieszkańców 

jeżdżących na danym kursie. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do strategii ŻOE. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poddał pod głosowanie wnioski złożone przez 

kluby. 

 

Głosowanie nad I wnioskiem: 

-„Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” – 1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie nad II wnioskiem: 

- „Za” – 15 Radnych 

- „Przeciw” – 1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 3 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

- załączniki stanowią załącznik do protokołu. 

 

Głosowanie nad autopoprawką Burmistrza: 

-„Za” – 19 Radnych 

-„Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Autopoprawka została przyjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą WPF: 

- „Za” – 17 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się – 2 Radnych 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała została podjęta 

 

Głosowanie nad zmianami w budżecie: 

- „Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się – 3 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 18 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Tyrowie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 17 radnych 

Uchwała została podjęta 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Ostródzie i objęcie udziałów przez Gminę Miejską 

Ostróda.  

Brak dyskusji w tym punkcie. Radni w tym temacie zdali pytania omawiając zmiany  

w budżecie miasta.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 15 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 2 Radnych 

Obecnych na sali – 17 Radnych. 
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Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli: 

Drwęckiego i Mrongowiusza. 

 

Radny Ryszard Kowalski, zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad  tego punktu. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, omówiła 

projekt uchwały. 

Radny Dariusz Sągol, zapytał o plany miasta na Osiedlu Drwęckim. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odniósł się do planu miejscowego. 

Przedstawiono zdjęcia. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do uchwalania planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał ile planów miejscowych jest jeszcze nie podjętych. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, mamy  

6 planów, wyjaśniono dlaczego. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do projektu uchwały. 

Radny Waldemar Graczyk, zaapelował o przegłosowanie uchwały. 

Radna Anna Rutkiewicz, zaapelowała aby nie ściągać z porządku obrad uchwały. Osiedle 

Drwęckie czeka na tą uchwałę. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do parku Jakuba na Osiedlu Wzgórze  

św. Franciszka z Asyżu, tam też brakuje dalszych procedur ze zmianami w planu 

przestrzennym. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do wypowiedzi Radnej Anny Rutkiewicz. 

Burmistrz  Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wiele kosztowało miasto, aby mieć  

w posiadaniu ten teren. 

 

Wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcie: 

- „Za” – 14 Radny 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 14 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

 

Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad uchwały: 
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- „Za” – 12 Radnych  

- „Przeciw” – 3 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali -  16 radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Uchwała została zdjęcia z porządku obrad. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022 – 2025. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 17 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 14 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

 

Radna Anna Rutkiewicz,  zapytała o wycinkę drzewa   na terenie autodromu oraz dlaczego 

nie został wybrany wykonawca na naprawy przepustów i kiedy ogłoszony zostanie następny 

przetarg. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz,  odniósł się do wypowiedzi Radnej Anny 

Rutkiewicz. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał o  obchody Dni Rodziny.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odbędą się i  zostaną  powiązane  

z Wojewódzkimi Obchodami Dni Rodziny. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o opinię geotechniczną przy ul. Kolejowej i o stan 

techniczny stóp fundamentowych wiat przystankowych 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz,  odniósł się do pytania Radnej Agnieszki 

Karłowicz. 
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Radna Agnieszka Karłowicz,  zapytała co było tematem spotkania z delegacją Osterode am 

Harz .  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, została ustalona wymiana między naszymi 

miastami. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zaapelowała do Burmistrza aby w skład delegacji do Osterode 

am Harz uwzględnił Radnych. Zapytała co było ustalone na spotkaniu z Panem 

Zdanowiczem, dyrektorem  Ostróda Camp. 

 Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi Radnej. 

Radna Anna Monist, omówiła problem mieszkańców z obsługą kupna biletów  

na komunikację miejską. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zabrał głos w sprawie opłat za bilety kartami 

płatniczymi. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Jolanta Gadomska, odniosła się  

do wypowiedzi Radnych. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, co było tematem spotkania z Prezesem  Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Jedność” Leszkiem Klonowskim.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak , głównym tematem spotkania były wiaty 

śmietnikowe. 

Radny  Wojciech   Legucki,   zapytał   ilu   gości   z  Ukrainy   można   przyjąć   w   Ostródzie 

Burmistrz  Miasta  Ostróda   Zbigniew Michalak,   poinformował , że  Wojewoda  zajmuje   się 

przydzielaniem obywateli z Ukrainy do naszego regionu i my nie mamy na to wpływu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera,  zapytał, co z osobami które nie mają kart płatniczych. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Jolanta Gadomska, udzieliła odpowiedzi. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera,  zapytał o remonty dróg  ostródzkich po okresie 

zimowym.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi Radnemu. 

 

Ad. 15 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 
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Ad. 16 

Wolne wnioski, informacje i zapytania Radnych. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do pisma w sprawie budowy dwóch kortów 

tenisowych. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odpowiedział, że pozwolenia na budowę 

wygasło i trzeba zrobić nową aktualizację.   

Radny Ryszard Kowalski, zaznaczył, że budowa kortów jest potrzebna ze względu na duże 

zainteresowanie. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała kiedy zostanie przywrócone połączenie kołowe 

 z Elblągiem oraz zapytała o połączenia autobusowe Żeglugi Ostródzko – Elbląskiej 

 z Elblągiem. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że Prezes Żeglugi Ostródzko 

Elbląskiej został poinformowany o sprawie.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, poinformował że połączenie autobusowe jest w gestii 

Marszałka Województwa. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał o plany na salę konferencyjną 208, gdzie obraduje 

Komisja Rewizyjna. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował że do dyspozycji radnych są trzy 

sale: konferencyjna, witrażowa oraz sesyjna, zaznaczył że sala 208 zostanie przeznaczona   

na pokoje dla pracowników.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odpowiedział, że jest również sala na dworu PKP z której 

można korzystać. Radny zapytał również jakie są plany dotyczące budynków  Ochotniczej 

Straży Pożarnej przy ul. Stapińskiego.     

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że  miasto będzie dążyć  

do przejęcia budynków gdy tylko OSP zacznie budowę nowej siedziby w Górce 

Radny Krzysztof Krzyżaniak,  odczytał   pismo mieszkańców Rady Osiedla Centrum. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zabrał głos w sprawie zarzutu  mieszkańców 

Osiedla Centrum, że w mieście jest brudno, poprosił  o wskazanie miejsc gdzie jest brudno. 

Radny Wojciech Legucki, zabrał głos w sprawie zakupu maty za 1 milion złotych. 

Radny Leszek Potorski,  zapytał o zorganizowaną zbiórkę darów  w szkołach dla Ukrainy. 

komu te dary będą przekazane. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że w sprawie zbiórki 

i przekazania darów odpowie Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej 

Katarzyna Zielińska.   

Radny Czesław Najmowicz, zabrał głos w sprawie bałaganu przy wiatach śmietnikowych. 
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Dyrektor MOPS Katarzyna Zielińska, odniosła się do zbiórki dla uchodźców, które są 

zbierane w punkcie kryzysowym przy ul. Sienkiewicza i rozdawane potrzebującym osobom 

z Ukrainy. 

Radny Leszek Potorski, odczytał list mieszkańców w sprawie remontu ul. Kolejowej. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  udzielił odpowiedzi w sprawie remontu  

ul. Kolejowej.   

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o rozmowy z PKP dotyczące ul. Kolejowej. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział radnej, że były przeprowadzone 

rozmowy z przedstawicielami PKP. 

Radny Dariusz Sągol, zapytał o remonty ulic na Osiedlu Drwęckim. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi Radnemu, że w miarę 

wolnych środków rozważymy inwestycję ulic na Osiedlu Drwęckim. 

Radny Ryszard Kowalski, zabrał głos w sprawie wyrównania terenu między ul. Jagiełły, 

a ul. Chrobrego. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział radnemu, że prace wyrównania 

terenu między ulicami są ujęte w planach. 

Radny Ryszard Kowalski,  zapytał o wiaty śmietnikowe przy ul. Grunwaldzkiej i ul. Kopernika. 

Naczelnik Wydziału i Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odpowiedział Radnemu. 

Radny Ryszard Kowalski, zabrał głos w sprawie koła wędkarskiego przy jeziorze Drwęckim 

oraz zarybienia.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że są toczone rozmowy  

z Marszałkiem odnośnie przejęcia przez miasto Ostróda nadzoru nad wodami jeziora 

Drwęckiego.  

Radny Wojciech Legucki,  zapytał o przejęcie terenu od PKP  nad nabrzeżem jeziora 

Drwęckiego do mostu żelaznego. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  odpowiedział, że jest po rozmowie z Panią 

Dyrektor PKP odnośnie terenu nad nabrzeżem jeziora Drwęckiego.    

Radny Wojciech Legucki, zapytał czemu nie było konkursu na prezesa MPEC w Ostródzie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział, że według  prawa można 

powołać pełniącego obowiązki prezesa i z tego skorzystaliśmy. 

Radny Adrian Godlewski, zabrał głos w sprawie opublikowania informacji darmowego 

korzystania z komunikacji miejskiej dla uchodźców. Zapytał również o objazdy związane  

z remontem ul. I Dywizji. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że Agencja Mienia Wojskowego  

w Olsztynie wycofała się z uzgodnień, aby na czas remontu przejeżdżać przez teren 

Czerwonych Koszar. Wykonawca ul. I Dywizji złożył pismo do Rejonu Dróg, aby na czas 
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remontu korzystać z drogi technicznej, a cały ruch samochodów  osobowych   będzie 

korzystał z ul. Demokracji. 

 

Ad. 17 

Zamknięcie LIV sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LIV sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad LIV sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

Protokolanci:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Damian Augustyniak 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

Bożena Gruszecka 

Pracownik Biura Obsługi Rady  


